CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 106/2023
PROJETO DE LEI Nº 101/2023

Institui e inclui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Araraquara o
evento “Somos Todos Iguais – Homenagem
aos Anjos Sem Asas", a ser comemorado
anualmente na semana que compreende o
dia 16 de setembro, e dá outras
providências.

Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município
de Araraquara o evento “Somos Todos Iguais – Homenagem aos Anjos Sem Asas", a ser
comemorado anualmente na semana que compreende o dia 16 de setembro.

Parágrafo único. O evento “Somos Todos Iguais – Homenagem aos Anjos Sem
Asas" – que tem como objetivo promover inclusão social e diversidade – conta com diversas
atividades, tais como apresentações, rodas de conversas, ações solidárias e jantares.

Art. 2º Os recursos necessários para atender as despesas com execução desta
lei são obtidos mediante parceria com empresas de iniciativa privada ou governamental, sem
acarretar ônus para o Município.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 19 de abril de 2023.

PAULO LANDIM
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T5BPT608287UG559
		2023-04-19T14:28:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura